
PREFEITURA DE MONTES CLAROS 
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182 

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG 
 
EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 13/2013  
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados: 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº:  
 
 
00022/2013 – AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL  E AR MEDICINAL PARA O PRONTO 
ATENDIMENTO ALPHEU DE QUADROS,  processo homologado em 27/05/2013. Contratado: 
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA............... ........ R$ 52.950,00. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 28/05/2013. 
 
00023/2013 – LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VENTILAÇÃO MECÂNICA PORTÁTIL E 
CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO ATENDENDO DECISÕES JUDIC IAIS E REQUISIÇÕES 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE S UPORTE TÉCNICO,  
processo homologado em 30/04/2013. Contratado: 
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA............... ......... R$ 676.800,00. 
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 
02/05/2013. 
 
00026/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MARMITEX 
PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS USUÁRIOS DOS CAPS, processo homologado em 
27/05/2013. Contratado: 
COLARES E DIAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME....... R$ 139.968,00. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 28/05/2013. 
 
00029/2013 – AQUISIÇÃO DE CORTINAS – TIPO PERSIANA – PARA A SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO. Termo de Revogação, firmado em 10/06/2013. Em razão de que 
foram realizadas três sessões e todas terem sido desertas. 
 
00036/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, L ANTERNAGEM, 
PINTURA E MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA OS V EÍCULOS 
MULTIMARCAS DA FROTA DA GERÊNCIA DE TRANSPORTES/SEP LAG,  processo 
homologado em 27/05/2013. Contratados: 
MINAS PEÇAS LTDA........................................................................ R$ 105.776,32. 
CRV – CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA.. R$ 19.873,70. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 28/05/2013. 
 
00041/2013 – AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS E SUPLEMENTO ALIMENTAR 
(SUSTAGEM) PARA ATENDER ORDENS JUDICIAIS DE NATUREZ A CONTINUADA,  
processo homologado em 15/05/2013. Contratados: 
CIRÚRGICA VIDA – PROD. MEDICOS HOSPIT. LTDA........ ... R$ 4.200,00. 
DISFARMOC DISTR. PROD. FARMACEUTICOS LTDA..........  R$ 15.525,00. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 16/05/2013. 
 
00045/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇO 
DE CAPOTARIA EM VEÍCULOS DE MARCAS DIVERSAS DA FROT A DA GERÊNCIA DE 
TRANSPORTES/SEPLAG. Termo de Revogação, firmado em 12/06/2013. Em razão de que foram 
realizadas duas sessões e ambas terem sido desertas. 
 
00047/2013 – AQUISIÇÃO DE RAÇÕES E SUPLEMENTO DE CÁLCIO PARA OS ANIMAIS 
DO ZOOLÓGICO MUNICIPAL,  processo homologado em 04/06/2013. Contratado: 
EMPRESA COMERCIAL LICITA LTDA – EPP................ ........... R$ 42.561,60. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 05/06/2013. 
 
00049/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES PARA 
O PA ALPHEU DE QUADROS E PARA REUNIÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS NA SECRETARIA ADJUNTA DE MEIO AMBI ENTE, processo 
homologado em 05/06/2013. Contratado: 



C & A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA..... R $ 54.589,11. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 07/06/2013. 
 
00052/2013 – AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE. Termo de 
revogação, firmado em 10/06/2013. Em razão dos licitantes presentes não terem conseguido chegar ao 
valor de referência da Administração. 
 
00053/2013 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITÓRIO PARA OS JOGOS 
ESCOLARES DE MINAS GERAIS E CARIMBOS TIPO DATA PARA  A SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO,  processo homologado em 29/05/2013. Contratados: 
COMERCIAL GUTEMBERG LTDA.............................................. R$ 439,11. 
PASCELLY E CIA LTDA.................................................................. R$ 1.431,67. 
Vigência: Entrega Imediata. 
 
00059/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
PASSAGENS AÉREAS E HOTÉIS NACIONAIS E INTERNACIONAI S PARA ATENDER AO 
GABINETE DO PREFEITO. Termo de Revogação, firmado em 31 de maio de 2013. Em razão da 
necessidade de se fazer alterações para aperfeiçoamento da prestação de serviço que irá proporcionar 
mais eficiência nas demandas de passagens aéreas para a Administração Municipal. 
 
 
 
Montes Claros (MG), 13 de junho de 2013. 
Pregoeiro Municipal  
 


